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بازار خبر

با راه اندازی  سومین ابر پروژه سال 20 20 جهان

رویای110ساله جمع آوری 
گازهای همراه نفت تعبیر شد

ــع آوری و فــراورش  ــم بــزرگ تــریــن تأسیسات ج
گازهای همراه نفت ایران و سومین ابرپروژه سال 
جهان به بهره برداری رسید.ابر پروژه پالایشگاه 
بید بلند خلیج فارس به عنوان سومین ابر پروژه 
دنیا در ســال 2020 با دستور رئیس جمهور 
افتتاح شد. به این ترتیب رویای تاریخ ۱۱0 ساله 
ــراورش گازهای  صنعت نفت در جمع آوری و ف
همراه نفت به حقیقت پیوست. این پالایشگاه 
که با سرمایه گذاری 3.4 میلیارد دلاری احداث 
شده است هم اینک یکی از شریان های انرژی و 
تامین خوراک صنایع پتروشیمی کشور به شمار 
می رود و پیش بینی می شود با ایجاد اشتغال 
پایدار بیش از ۱۱80 نفر، سالیانه حدود 7۱0 
میلیون دلار ارزآوری برای کشور به همراه داشته 
باشد.  به گزارش خراسان، صنعت پالایش کشور 
در روز پنج شنبه گذشته شاهد یکی از بزرگ ترین 
طرح های گازی دنیا در منطقه بهبهان بود. بر این 
اســاس، ابرپروژه  پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج 
فارس که از آن به عنوان سومین ابرپروژه دنیا در 
سال 2020 یاد می شود، با دستور رئیس جمهور 
و به صورت ویدئو کنفرانس به بهره برداری رسید. 
به گزارش شانا، مدیر عامل این پالایشگاه، هدف 
از احداث آن را عینیت بخشیدن به رویای تاریخ 
۱۱0 ساله صنعت نفت در جمع آوری و فراورش 
گازهای همراه نفت، گازهای مشعل و منابع عظیم 

گازهای غنی در استان های خوزستان، بوشهر و 
کهگیلویه و بویراحمد دانست که با گشایش رسمی 
این ابرپروژه هم اینک به واقعیت پیوسته است.  به 
گفته امین نژاد، این پالایشگاه که با تخصیص 3.4 
میلیارد دلار تولید آزمایشی خود را با ظرفیت 40 
درصدی و از شهریور امسال آغاز کرده است، هم 
اکنون یکی از شریان های انرژی و تامین خوراک 
صنایع پتروشیمی کشور به شمار می رود.امین 
نژاد تاکید کرد: همه بخش های اجرایی این پروژه 
از جمله طراحی و اجرای هزار کیلومتر خط لوله 
جمع آوری و ارسال گازهای یادشده به پالایشگاه 
و ارسال محصولات تولیدی آن به مقاصد مصرف 
و بنادر صادراتی در عرصه جغرافیایی سه استان، 
ساخت پالایشگاه به عنوان قلب این مگاپروژه با 
ظرفیت شیرین سازی و فراورش بیش از دو میلیارد 
فوت مکعب گاز در روز و ظرفیت تولید سالیانه بیش 
از ۱4 میلیون تن گاز اتان، متان، بوتان، پروپان 
و پنتان پلاس، ساخت تاسیسات ذخیره سازی 
و اسکله صادراتی در ماهشهر، همگی از سوی 
توانمند  پیمانکاران  و  مهندسی  شرکت های 
داخلی طراحی و اجرا شده است، به طوری که 
سهم سازندگان داخلی در اجرای این پروژه بیش 
از ۶۵ درصد است. این در حالی است که با وجود 
تحریم های ظالمانه، شرکت های مطرح خارجی 

برای ساخت این مگاپروژه انصراف دادند.

آیت ا... مکارم شیرازی: معمای 
قیمت ارز حل نشود کاری از پیش 

نخواهد رفت
شفقنا- حضرت آیت ا... العظمی مکارم شیرازی 
تاکید کرد: تا زمانی که معمای قیمت ارز حل نشود، 
کاری از پیش نخواهد رفت. مرجع تقلید شیعیان 
در دیدار رزم حسینی وزیر صمت، مسئولیت این 
وزارتخانه در زمینه بهبود زندگی و معیشت مردم 
را بسیار مهم خوانده و بر ضرورت شفاف سازی در 
زمینه ارزش گذاری بر روی ارز از سوی مسئولان 
تأکید کرده و با اشاره به این که هم اکنون  مشخص 
نیست نرخ ارز از سوی کدام نهاد تعیین می شود، 
گفتند: تا زمانی که معمای قیمت ارز حل نشود 

کاری پیش نخواهد رفت.

 تولید لوازم خانگی در کشور
 49 درصد رشد یافته است

ــر صنعت،  معدن و تجارت گفت:  ایسنا - وزی
آمار تولید انواع لوازم خانگی در کشور از ابتدای 
امسال تا پایان آذر نسبت به مدت مشابه سال 

قبل، 48 درصد رشد داشته است.

 توقف تراکنش های بانکی فاقد
 کد شهاب از 5 بهمن

فــارس - تمام تراکنش هــای بانکی فاقد »کد 
شهاب« از ۵ بهمن در ساتنا برگشت می خورند، 
لذا افراد حقیقی یا حقوقی که کدملی یا شناسه 
ملی خود را به بانک اظهار نکرده باشند نمی 

توانند از این خدمت بهره مند شوند.

100 میلیارد دلار از بازار ارزهای 
مجازی محو شد

مهر - ارزش کل بازار ارزهای دیجیتال با سقوط 
بیش از ۱0 درصدی قیمت بیت کوین، به عنوان 
بزرگ ترین ارز دیجیتالی جهان، در 48 ساعت 
گذشته حدود ۱00 میلیارد دلار آب رفت. به 
ــازار ارزهــای  گــزارش راشــاتــودی، ارزش کل ب
دیجیتال با سقوط بیش از ۱0 درصدی قیمت 
بیت کوین، به عنوان بزرگ ترین ارز دیجیتالی 
جهان، در 48 ساعت گذشته حدود ۱00 میلیارد 
دلار آب رفت. ارزش بیت کوین اکنون به حدود 
32 هزار دلار رسیده است و به این ترتیب سقوط 
بزرگ ترین ارز مجازی جهان در هفته گذشته به 

حدود ۱8 درصد رسید.

35 درصد کارگران فقط حقوق 
پایه می گیرند، بدون مزایا

تسنیم - فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دستمزد 
کانون شــوراهــای اسلامی کــار گفت: یکی از 
مشکلات مهم کارگران پرداخت  نشدن مزایای 
شغلی است. بر اساس آمارهای غیررسمی، 3۵ 
درصد کارگران فقط حقوق پایه می گیرند، بدون 
هیچ مزایایی، ولی از ترس بیکار شدن حاضر به 

شکایت از کارفرمای خود نیستند.

انتظار کاهش قیمت کالاهای 
مصرفی یک ماه پس از افت نرخ دلار

ایرنا- معاون دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و 
تنظیم بازار وزارت صمت با اشاره به ریزش نرخ ارز، 
گفت: این شیب نزولی بازار ارز، قیمت کالاهای 

مصرفی را تا یک ماه آینده کاهش می دهد.

 پیگیری خط ترانزیتی
 ایران - عراق - سوریه 

مهر - وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اهمیت 
مبادلات اقتصادی با کشورهای محور مقاومت 
گفت: مذاکرات برای ترانزیت از خاک عراق و 
اتصال ایران به خطوط ریلی این کشور به مراحل 
خوبی رسیده و در حال پیگیری اســت. محمد 
اسلامی اظهار  کرد:همکاری های حمل ونقل 
سه جانبه ایران، عراق و سوریه را ما بنیان گذاری 
کردیم و مذاکراتی در سطح وزیران و معاونان وزیر 
تشکیل دادیم که اولین اجلاس آن سال گذشته 

در تهران بود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق در تشریح تازه ترین مصوبات این کمیسیون گفت: این 
کمیسیون پیشنهاد دولت برای افزایش 2۵ درصدی حقوق و مزایای کارکنان دولت 
را تصویب کرد. اما سقف پرداخت حقوق را به جای 2۱ برابر، ۱۵ برابر حداقل حقوق 
یعنی 33 میلیون تومان در نظر گرفت. وی همچنین از مصوبه دیگر مبنی بر افزایش 
تعداد پلکان مالیاتی حقوق بگیران خبر داد و گفت: دریافت حقوق مدیران منوط به 
ثبت اطلاعات حقوق خود در سامانه می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، رحیم زارع 
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه در نشست خبری روز پنج شنبه در تشریح مصوبات 
این کمیسیون گفت: کمیسیون تلفیق پیشنهاد دولت برای افزایش 2۵ درصدی 
حقوق و مزایای کارکنان دولت را برای سال آینده تصویب، اما سقف پرداخت حقوق را 
۱۵ برابر حداقل حقوق یعنی 33 میلیون تومان تعیین کرد.  وی افزود: بر این اساس 
نمایندگان میزان افزایش حقوق ها را از 2۱ برابر  به ۱۵ برابر حداقل حقوق کاهش 
دادند، البته کارانه پزشکان مشمول این بند نیست. به گزارش خراسان، بر این اساس 
پیشتر و در لایحه دولت، سقف حقوق کارمندان دولت بیش از 4۶ میلیون تومان بوده 
است.سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه با بیان این که سقف پاداش بازنشستگی 47۵ 
میلیون تومان تعیین شد، اظهار کرد: سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیران  به استثنای 
اعضای هیئت علمی و قضات 4 میلیون تومان تعیین شد.زارع با اشاره به نحوه دریافت 
مالیات از حقوق ها افزود: از حقوق بین 4 تا 8 میلیون تومان ۱0 درصد، حقوق بین 8 تا 
۱2 میلیون تومان ۱۵ درصد، حقوق ۱2 تا ۱8 میلیون تومان 20 درصد، حقوق ۱8 تا 
24 میلیون تومان 2۵ درصد و حقوق 24 تا 32 میلیون تومان 30 درصد مالیات دریافت 
خواهد شد و مازاد بر 32 میلیون تومان حقوق هم باید 3۵ درصد مالیات پرداخت کند. به 
گزارش خراسان، به این ترتیب به مالیات حقوق، دو پله افزوده شد.از سوی دیگر الیاس 
نادران رئیس کمیسیون تلفیق در برنامه گفت وگوی ویژه خبری با اشاره به راه اندازی 
سامانه حقوق و دستمزد در سال آینده طبق قانون برنامه ششم توسعه کشور مطرح کرد: 
اطلاعات این سامانه در دسترس مردم و دستگاه های نظارتی قرار خواهد گرفت و اجرا 
نکردن آن، پرداخت نشدن حقوق به افراد را در پی خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری 
خانه ملت، وی توضیح داد: این بدان معناست که اگر مدیری اطلاعات دریافتی حقوق 

خود را در این سامانه ثبت نکند، حقوق دریافت نخواهد کرد.

حساب و کتاب مالیات 
حقوق بگیران

معافیت 4 میلیونی و ۵ پلکان برای محاسبه مالیات حقوق 
بگیران در کمیسیون  تلفیق تصویب شد

 شاخص

حباب ربع سکه ترکید 

در هفته گذشته که بازارهای مالی و سفته 
بازی، قرمز پوش بودند، رکورد افت قیمت به 
نام ربع سکه ثبت شد. این سکه کوچک که به 
باور تحلیل گران نسبت به  دیگر انواع سکه 
حباب قیمتی بیشتری داشت، با نزولی شدن 
بازارها، خیلی سریع در مسیر افت ارزش قرار 
گرفت و در نهایت با ثبت بازدهی منفی 7.7 
درصد، در محدوده سه میلیون و ۶00 هزار 
تومان به کار خود پایان داد. )با اقتباس از 
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زنگنه: صادرات نفت به شدت 
افزایش یافته است 

حسین بردبار- وزیــر نفت با اشــاره به این که 
صادرات نفت ایران طی روزهای اخیر به شدت 
افزایش یافته است، صنعت نفت ایران را صنعتی 
ــده و پویا توصیف کــرد که نمایشگاه نفت و  زن
گاز یکی از مصادیق آن است و گفت:   دشمنان 
می خواستند صادرات  نفت ما را به صفر برسانند، 
اما با فداکاری همکارانمان، بالاترین رکوردهای 
صادرات فراورده های نفتی را در دوران تحریم  
ــن را کــه صـــادرات نفت به  شکستیم و داغ ای
صفر برسد بر جگرشان  گذاشتیم.به گزارش 
خراسان، بیژن زنگنه در حاشیه آیین گشایش 
بیست و پنجمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی که از دیروز در محل نمایشگاه بین 
المللی تهران دایر است، گفت: نگران احیای 
بازارهای از دست رفته نفت ایران نیستیم و در 
صورت لغو تحریم ها، قدرتمندتر از گذشته به بازار 
بازمی گردیم. کوتاه تر از زمانی که فکر می کنید.
خریداران نفت هم خود را به یک یا دو فروشنده 
سخنان  دربـــاره  نفت  نمی کنند.وزیر  محدود 
اخیر عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی 
درباره این که صادرات نفت ایران در مدت اخیر 
افزایش یافته است، نیز گفت: به شدت.زنگنه در 
پاسخ به پرسشی درباره آمار صادرات نفت گفت: 
اکنون نمی توانم آمار بدهم، زیرا جنگ تمام نشده 
است.وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
پیش بینی وی از تحولات بازار نفت پس از روی 
کارآمدن بایدن  تصریح کرد: من پیشگو نیستم، 
اما بستگی به آن ها دارد و مقام های سیاسی ما 
پیام ها را به روشنی و با صراحت گفته اند.وزیر نفت 
در پاسخ به پرسشی درباره احتمال لغو تحریم ها 
و این که چه اقدام هایی برای دستیابی به توان 
حداکثری تولید انجام شده است و چند ماه زمان 
می برد که به تولید حداکثری برسیم،خاطر نشان 
کرد: اگر تحریم ها برداشته شود، بازار به سراغ ما 
می آید، زیرا خریداران نفت همیشه دنبال تنوع 
در فروشندگان هستند، بازار خیلی بزرگ است، 
اما ما در این سه سال در بازاریابی و انتقال پول و 
دریافت پول، قدرتمندتر و توانمندتر از گذشته 
شدیم و در صورت رفع تحریم ها با قدرت وارد بازار 
می شویم و در کوتاه ترین زمان ممکن به تولید 

حداکثری می رسیم.

نرخ مالیات دریافتی حقوق بگیران )ارقام به میلیون تومان(
سقف دریافتی ماهیانهکف دریافتی ماهیانهنرخ مالیات

 4 0 0 درصد
 8 4 ۱0درصد
 ۱2 8 ۱۵ درصد
 ۱8 ۱2 20 درصد
 24 ۱8 2۵ درصد
 32 24 30 درصد
- 32 3۵ درصد


